

SH Pernštejn - vrchnostenská okrasná zahrada			
reg.č.projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000327			číslo ZL:
smlouva:	NPÚ-450/93803/2017		19
objednatel:	Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333		
zhotovitel:	Gardenline s.r.o., IČO 27263827		
název ZL: Čínský pavilon - oprava krovu a podbití			
dotčené st. objekty:	SO 11.1 Čínský pavilon	předložen a na KD dne:	10. 10. 2019 / KD č. 84

předmět změny:
Provedení tesařských výměn napadených krokví, pozednic a podbití stropu a lešení.
zdůvodnění nezbytnosti změny:
Po zpřístupnění půdního prostoru krovu bylo zjištěno, že krov i konstrukce klenby nad uměleckou výmalbou jsou ve špatném stavu. Kvůli zachování památky (zejména bezpečí maleb) a trvanlivosti opravy je nezbytné krov opravit. Z důvodu statického zajištění krovu během opravy bude nutno vybudovat nosné lešení po obvodě objektu.
zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:
Konstrukce krovu byla ve fázi přípravy PD a zadání nepřístupná. Nic nenasvědčovalo tomu, že krov bude v takovém rozsahu poškozen.
zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Práce není možno oddělit a samostatně zadat, protože jsou součástí objektu.
zařazení změny dle ZZVZ:
§ 222 odst. 6 ZZVZ,

méněpráce	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	celkem	0,00	Kč
vícepráce	bez DPH	165 586,56	Kč
	21%DPH	34 773,18	Kč
	celkem	200 359,74	Kč
celková bilance méněprací a víceprací	bez DPH	165 586,56	Kč
	21%DPH	34 773,18	Kč
	celkem	200 359,74	Kč
vliv na termín dokončení není			
jiné vlivy (na změnu PD apod.):			
Navrhované změny vyvolaly potřebu úpravy PD dotčeného objektu, tato změna bude součástí PD skutečného provedení.			

vyjádření AD:
Souhlasím, změna je vzhledem k rozsahu poškození dřevěných kcí nezbytná.
vyjádření TDS:
Zjištěná poškození statiky krovu a tesařských konstrukcí jsou k opravě a výměně nezbytně nutná, z důvodu BOZP je lešení potřebné. Realizace je nezbytná.
vyjádření objednatele:
Potřeba změny vyvstala po odhalení krovu a tesařských kcí během stavby. Se změnovým listem souhlasím. Jedná se o nezpůsobitelné výdaje, protože dotační finanční prostředky byly vyčerpány.
vyjádření orgánů památkové péče:
viz Závazné stanovisko
další vyjádření:

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	rozpočet změny
podklad č. 1	Rozhodnutí - závazné stanovisko KÚ Jihomoravského kraje – Odbor kultury a památkové péče
podklad č. 2	Skutečný stav repase krovu

podklad č. 3	Fotodokumentace
--------------	-----------------

za zhotovitele:	xxxxxxxxxxx	Datum	
za AD:	xxxxxxxxxxx	Datum	
za TDS:	xxxxxxx	Datum	
za objednatele:	xxxxxxxxxxxxxxxxx	Datum	

Příloha č. 1 - Rozpočet změny

S:	2019 - 11	SH Pernštejn - Obnova zahrad a parku - I.ETAPA, zahrada, cenová hladina RTS 2015/II
O:		VCP + MNP
R:		Čínský pavilon - krov

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl: 94	Lešení a stavební výtahy	59 011,42
----------------	---------------------------------	------------------

1	941941051	Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,5 m, H 10 m	m2	323,20000	50,00	16 160,00
---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------

4,04*8*10

323,20000

2	941941851	Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,5 m,H 10 m	m2	323,20000	40,00	12 928,00
---	-----------	--	----	-----------	-------	-----------

4,04*8*10

323,20000

3	941955003	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 2,5 m	m2	30,12900	135,00	4 067,42
---	-----------	--	----	----------	--------	----------

4	941941391	Příplatek za každý měsíc použití lešení	m2	646,40000	40,00	25 856,00
---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------

plocha lešení*počet měsíců : 4,04*8*10*2

646,40000

Díl: 96	Bourání konstrukcí	13 911,15
----------------	---------------------------	------------------

5	962032230	Bourání zdiva z cihel pálených na MVC	m3	3,01056	1 020,00	3 070,77
---	-----------	---------------------------------------	----	---------	----------	----------

(0,48*0,28*2,8*8)

3,01056

6	962032551R	příplatek za bourání zdiva ve stísněném prostoru	m3	3,01056	3 350,00	10 085,38
---	------------	--	----	---------	----------	-----------

(0,48*0,28*2,8*8)

3,01056

7	HZS2112	Hodinová zúčtovací sazba tesař odborný - odtěžení napadené části záklopu klenby	hod	2,50000	302,00	755,00
---	---------	---	-----	---------	--------	--------

Díl: 762	Konstrukce tesařské	88 594,32
-----------------	----------------------------	------------------

8	765192001	Nouzové (provizorní) zakrytí střechy plachtou	m2	180,00000	27,00	4 860,00
---	-----------	---	----	-----------	-------	----------

12*15

180,00000

9	762333913	Otesání části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 288 cm2	m	12,00000	155,00	1 860,00
---	-----------	---	---	----------	--------	----------

8ks vzpěr : 8*1,5

12,00000

10	762331931	Výřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 288 cm2 délky do 3 m	m	12,90000	154,00	1 986,60
----	-----------	--	---	----------	--------	----------

6ks protéza horní části krokve : 6*0,5

3,00000

3ks protéza spodní části krokve : 3*0,5

1,50000

výměna pozednice - 3 úseky : 3*2,8

8,40000

11	762331931R	provedení atypického tesařského kolíkového spoje	ks	14,00000	3 845,00	53 830,00
----	------------	--	----	----------	----------	-----------

6ks protéza horní části krokve : 6

6,00000

3ks protéza spodní části krokve : 3

3,00000

5ks spoje pozednice : 5

5,00000

12	762331952R	provedení atypického tesařského čepového spoje	ks	4,00000	4 258,00	17 032,00
----	------------	--	----	---------	----------	-----------

1ks štenýř : 1

1,00000

3ks začepování spodní část krokve do pozednice : 3

3,00000

13	762332932	Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 224 cm2	m	12,90000	199,00	2 567,10
----	-----------	---	---	----------	--------	----------

6ks protéza horní části krokve : 6*0,5

3,00000

3ks protéza spodní části krokve : 3*0,5

1,50000

výměna pozednice - 3 úseky : 3*2,8

8,40000

13	605121110	řezivo jehličnaté hranol jakost I-II délka 2 - 3,5 m	m3	0,30000	6 320,00	1 896,00
----	-----------	--	----	---------	----------	----------

14	HZS2112	Hodinová zúčtovací sazba tesař odborný - doplnění části vyhnílého záklopu klenby	hod	2,50000	302,00	755,00
----	---------	--	-----	---------	--------	--------

15	998762202	Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 12 m	%	682,36950	5,58	3 807,62
----	-----------	--	---	-----------	------	----------

Díl: D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	4 069,67
-----------------	--	-----------------

16	979081111R	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	5,57794	98,00	546,64
----	------------	--	---	---------	-------	--------

17	979081121R	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	5,57794	15,10	84,23
----	------------	--	---	---------	-------	-------

18	979999999R	Poplatek za skládku 10 % příměsí	t	5,57794	300,00	1 673,38
----	------------	----------------------------------	---	---------	--------	----------

19	979087391	Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m	t	5,57794	67,50	376,51
----	-----------	---	---	---------	-------	--------

20	979087113	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky	t	5,57794	98,00	546,64
----	-----------	---	---	---------	-------	--------

21	979093111R	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	5,57794	16,00	89,25
----	------------	--------------------------------------	---	---------	-------	-------

22	979087312R	Vodorovné přemístění vyb. hmot nošením do 10 m, doprava v kopci	t	5,57794	135,00	753,02
----	------------	---	---	---------	--------	--------

celkem

165 586,56 Kč